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Część Urzędowa.
Nro 3,411.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI 
W  SENACIE RZĄDZĄC Y>I

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W  wykonaniu uchwały Senatu Rządzącego 
Z dnia 3 maja r. b. do Nru. 2,100 D. G. S. 
zapadłej, Wydział podają niniejszem do po- 
trzrbnej wiadomości, iż kamienica kapituTna 
W Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L . 12f 
sytuowana, wypuszczoną zostania w wieczną 
dzierżawę ( Enphileutyzm)  przez publiczną 
licytacyą w drodze administracyjnej w b li
rach W ydziału  Spraw Wewnętrznych i Po- 
licyi na dniu 17 przedstanowczo, a na dniu 
31 b. in. i r. o gonzinie lOtej rano stano
w czo  odbyć się m ającą, według warunków 
przez Senat Rządzący zatwierdzonych tu po* 
Hiżej zamieszczonych.

K raków  dniu 10 n.aja 1837 r.
Senator prezydujący,

X .  W A L C Z Y Ń S K I .
Referendaiz L .  W olff.

W  a r ó n k i:
1) Kamienica kapituły katedralnej Kra

kow skie j głównie przy ulicy Grodzkiej pod 
L. 121 stojąca, inwentarycznie opisana i osza
cowana urzędownie przez budowniczego miej
skiego na summę zip, dziewiętnaście tysięcy 
trzysta dziewiędziesiąt trzy N . 1 9 3 9 3 ,  wypu
szczoną będzie w wieczną dzierżaw ę (Emphi- 
teulyzm)  na drodze adminislracyj rsej przez 
publiczną licytacyą w Wydziale Spraw W e 
wnętrznych i Policyi w terminach poniżej 
oznaczonych odbyć się mającą.

2) Chcący licytować złoży tytułem tadii 
złp. pięćset sześćdziesiąt ośni gr. sześć Nro. 
568 gr. 6 które w razie niedotrzymania ja 
kiegokolwiek warunku nabywca utraci i no
wą licytacya na koszt je g o  i stratę ogłoszoną 
zostanie.

3) Tytułem wkupnego pro (praeciofisci) 
ustanawia się kwota zip. dwa tysięce osmset 
czterdzieści, gruszy dwadzieścia cztery N ro, 
2840 gr. 24, od którego licytacya in plus roz
pocznie się i które pu służy na rękojmią (kaucyą)
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t u  zabezpieczeniu dopełnienia zobowiązań 
przez nabywcę.

4) N a byw ca  obow iązanym  jest  opłacać prócz  
tego  roczr.ie czynsz czzli  kanon w dw óch  ra
tach pó łrocznych  z g ó .y  po zip. 284  gr, 3 
na każdą ratę czyli razem złp. 567 gr. 6 ka
żd e g o  roku do kassy kapitulnej, niemniej po* 
nosić  i opłacać w sze lk ie  c iężary publiczne 
ja k ie  są lub będą , tudzież w e wszystkim za
c h o w a ć  przepisy rządu teraźniejsze i przy 
sz łe  bez najm nie jszego  potrącania z czynszu 
p o w y ż sz e g o  i ja k ie jk o lw ie k  bon if ika ty i  na 
przypadek  nieprzewidzianych zw ycza jn ych  htb 
nadzw ycza jnych  k lęsk ,  na pokrycie  których 
W znacznie zn iżonej i lości  w yże j  oznaczony  
Czynsz ustanów onyin jest.

5) Nabywca obowiązanym będzie w zu
pełnie dobrym stanie utrzymać rzeczoną ka
mienicę, potrzebne reparacye o własnym k o -  
fazcie przedsiębrać bez żadnego wynagrodze
nia, i takową w łowarzzstwie ogniowem w 
atosnnka ceny oszacowania teraźniejszego, 
Z obowiązkiem opłacania procentu zabezpie
czyć, w razie zaś pożaru podniesienie wyna
grodzenia z kassy towarzystwa ogniowego 
do niego należeć będzie, z obowiązkiem atoli 
przyprowadzenia domu do dobrego stanu, w 
razie zaś gdyby dopuścił dezolucyi kamienicy 
mogącej kapitułę narazić na straty, lub gdyby 
W opłacie regularnej czynszu czyli kanouu
0 której poddaje się ex e k u cy i  administracyjnej 
Zaległ przez rok  je d e n ,  w ów cza s  kontrakt 
w ieczyste j dzierżawy rozw ięzu je  s j i  n abyw 
ca wprost ulegnie  natychmiastowe) exmissyi 
W drodze  administracyjnej bez  w szelk ich  e x -  
CPpcyi nrawnych, których się wyraźnie z rze 
knie , i z utratą wszelkich  kwot ja k ie  na dzier
ż a w ę  w ieczystą  pod jak im  bądź tytułem w y
ło ż y ł .

C) Nabywcy wolno odsprzedać prawo do 
wieczystej dzierżawy rzeczonej kamienicy, 
lecz zawsze z wiadomością kapituły i rządu,
1 z zastrzeżeniem od nowego nabywcy tytu
łem laudemii procentu po !2/’l 00 ia rerogni- 
tionem Dominii od summy, za którą nainie- 
nione prawo sprzedanern będzie, na rzecz ka
pituły opłacić się winnego. Zastrzega sobie 
jednak kapituła pierwszeństwo prawa odkupu.

7) Nie wolno nabywcy żadnych długów na 
kamienicę powyższą zaciągać.

8) Utrzymujący się nabywca przy dzier
żawie wieczystej kamienicy rzeczonej, (to ra
dium z łożonego doliczy kwotę wylicytowaną 
wkupnego i takową najdalej w dniach oś
miu do kassy kapitulnój złoży, w skutku cze
go pn zaprodukowaniu kwitu kassowegp przez

nabywcę, akt Iicytacyi przedstawionym zosta
nie Senatowi do zatwierdzenia i upoważnie
nia stósownego Jo zawarcia kontraktu urzę
dowego na zasadzie niniejszych warunkó\7 
zawsze na koszt nabywcy.

9) Termin do Iicytacyi przedstanowczej 
oznacza się nadzień 17 mii ja r. b. a ao sta
nowczej na dzień 31 tegoż miesiąca i roku.

10) Aktdet|xacyi i wykaz hypoteczny oraz 
zbiór objamiień powyższych warónków każde
go  czasu przejrzeć można w biórze Wydziału 
Spraw Wewnętrznych i Policyi, które równie 
przed licytacyą przedlożonemi zostaną.

11) Starozakonrii choćby nawet cywilizo- 
W a n e m i  byli, ani do Iicytacyi przypuszczonemi 
bydz nie  m o g ą ,  ani t e ż  nie wolno im naby
wać sposobem odkupu z po ln e j  reki prawa 
do tego rodzaju realności.

Z a  zgodność świadczę: 
Referendarz L . W olff.

W  skutek reskryptuu Trybunału T. I.istan- 
cyi W . M. K rakow a, d. 18 kwietnia r b. N. 
1674, ruchomości do massy ś. p, x .  Andrzeja 
Skórzewskiego należące, z sprzętów, z garde
roby, z sreberek , zegarków, winajskladające 
się, przez publiczną licytacyą, w domu w Kra
kowie przy ulicy Siennej pod N. 56 w dniu 
18 maja r. t. poczynając, w godzinach zwy
czajnych, za gotuwą srebrną brzęczącą m o
netę sprzedawane będą.

Kraków dnia 6 maja 1837 r.
(2r.) W .  Olearskif Notaryusz.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż 
w dniu 19 maja r. b. o godzinie 3 z południa 
w drodze sekwestracyjnej odbędzie się pu
bliczna licytacya domu pod L .  134 w g  ninie 
V III  przy ulicy Pędzichów sytuowanego, wraz 
z gruntem na rok jeden, mający chęć licyto
wania zaopatrzą się w -jir część vadium zip. 
208 summy szacunkowej.

(Ir.) M . Dobrzyński.

—  Kraków , —
Towarzystwo Naukowe Krukowskie z Uniwer

sytetem Jagiellońskim połączone.
W  zamiarze uwielbienia wspaniałomyśl

nej opieki o wzrost Akademii Krakowskiej 
Najjaśniejszych Monarchów i Najłaskawszych 
Protektorów, Towarzystwo Naukowe w dniu



—  387 —

20 maja r. b. o godzinie 11 rabo w sali Ja
giellońskiej odbędzie posiedzenie publiczne, 
które J\V. J X .  Wincenty Łańcucki Rektor 
Uniwersytetu i Prezes Towarzystwa stosowną 
przem ową zagai. W .  Fryderyk Skobel nied. 
i  chir. doktor professor Uniwersytetu zamknie 
toż ! posiedzenie czytaniem rozprawy o tera
źniejszym stanie Patologii.

K rak ów  dnia 11 maja 1837 r.
Z a  Sekretarza T o w . Nauk.

Ferdynand Koisiewicz.

Część Polityczna.
—  Warszawa 11 Maja. —  

Stosownie do decyzyi rady wychowania 
publicznego, ma być obsadzonych z początkiem 
następnego roku szkolnego, około 24 posad 
etatowych z płacą zip. 1200 rocznie, przez 
oddzielnych nauczycieli uzdolnionych do wy
kładu języka  niemieckiego, a razem niesie
nia pomocy szkołom w ndzielaniu innych przed
miotów; pragnący otrzymać takowe posady, 
zgłosić się^winni z dowodami kwalifikacyjne- 
Uii, do komitetu examinacyjnego w  pałacu 
Kazimierowskim, dla złożenia przepisanego 
examinu.

Ogłoszone zostało postanowienie Rady ad- 
ministrapyjnej, oznaczające stałe przepisy 
W przedmiocie wydarzonych pogorzeli przed
miotów ruchomych, w towarzystwie ognio- 

wem ubezpieczonych.

—  Petersburg 17 (20) Kwietnia. —
J. O .  X ią ż e  Warszawski Paszkiewicz, 

przybył tu z W arszawy, a hr. Konigsmark, 
poseł pruski przy P orc ie ,  z Odessy.

—■ Z Paryża 29 Kwietnia. —
Izba parów przyjęła dziś projekt d op ra 

wa nadającego 1 raili. fr. dotacyi dla xięcia 
Orleans, większością 116 przeciwko 4 kre
skom ; a następnie projekt do prawa w zglę
dem tegorocznego kontygensu wojskowego, 
k t ó r y  wynosi 80,000 ludzi, większością 96 
przeciwko 2 g losom . >'

Izba deputowanych wybrała dziś z grona 
swego deputacyę przeznaczoną złożyć k ró lo 
wi powinszowanie w dzień jego  imienin. 
Przystąpiono potem do odnowienia członków 
kommissyj sejmowych, w skutku czego utrzy
mał się przy sześciu kommissyach skład we
dług dotychczasowej większości, we trzech 
zaś stronnicy opozycyi i tak zwani tiers part* 
zyskali przewagę.

—  Dnia 2 Maja, —
K ról przyjmował wczoraj jako W dnia 

imienin, swoich powinszowania ministrów, 
marszałków, admirałów parów i deputowa
nych, sądu kanacyjnego, sądu najwyższego, 
trybunałów, izby obrachunkow ej, rady pu
blicznego wychowania, instytutów paryzkieb, 
urzędników prefektury, rady municypalnej i 
bnrmistrzów stolicy, izby handlowej, konsy- 
storzów reformowanego luterskiego i żydow
skiego, officerów osady paryzkiej i gwardyi 
narodowej. —

O  godzinie 4 po południu, wprowadzono 
przed J. K. Mość ciało dyplomatyczne, w któ
rego imieniu, poseł cesarsko-austryacki hr. 
Appony, przemówił tak:

»Ciało dyplomatyczne ma honor złożyć W .  
K . Mości z powodu uroczystości Jego imie
nin, hołd niezmiennych swych życzeń szczę
ścia tak dla osoby twojej N. Panie, i dostoj
nej W . K. M. rodziny, jak  dla spokoju i po
myślności całej Francyi. Milo nam jest po
myśleć, źe ten związek, który dziś królewicz 
następca tronu xiąże Orleans zawrzeć m s, 
daje nam rękojmię spełnienia życzeń naszych. 
Podzielamy tę radość i nadzieję, jak ą  spra
wiło tej chwili ogłoszenie tak ważnego dla 
życzeń W .  K . M. wypadku i prosiemy Cię 
N. Panie, ażebyś W . K. Mość to najuniżeń- 
sze i najszczersze powinszowanie nasze ła 
skawie przyjąć raczył.« —

K ról odpowiedział: s Z  najżywszem za
dowoleniem przyjmnję życzenia Panów z oko
liczności mającego wkrótce nastąpić ożenie
nia się najstarszego syna m o je g o , królowi-
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cza następcy tronu, xięcia Otleans. Mam na
dzie ję , że to tak pomyślne dla całej rodziny 
niej zdarzenie, stanie się nową dla Francy! 
rękojmią ow ego  spokoju i stałego szczęścia, 
które krajowi zapewnie, jest ciągle najgor- 
liwszem usiłowaniem mojem. Dziękuje Pa
nu za te życzenia , które mi W i mienią ciała 
dyplomatycznego w dniu moich imienin przy
nosisz, i g łęboko jestem przenikniony, wszyst- 
kiemi temi uczuciami, które dła Francyi, 
dla lodziny mojej, i dla mnie wynurzałeś.*

Podług doniesień z Oranu z dnia 22 z.m . 
miał zamiar jenerał BugeauJ (BiużoJ wy
ruszyć dnia 25 kwietnia na czele swego w o j
ska. O zawarciu traktatu pokoju z iYbdel- 
Kadera nic jeszcze niesłychać.

List z Bajonny pod dniem 2S kwietnia 
zawiera z głów nej kwatery D. Carlosa, pod 
dniem 25 kwietnia, co następuje: »Dowiadu- 
jemy się ze nasi nieprzyjac.ele, korpus do
wodzony przez Evansa, chcą wzmocnić pię
tnastu batalionami, zapewne dla uderzenia na 
nasze linije pod łrun i Hcrnani. Pragniemy, 
ażeby nieprzyjaciel nieodsląpił od tego pized- 
sięwzięcia; odbierze on natenczas jeszcze dziel
niejszą lekcyą jak  16 marca. Mamy w łrun, 
w Hernani, w T o loz ie  i okolicach 24 bata
liony, i możemy innych 20 spiesznie wysłać 
do każdego punktu, na którym nas zaatta- 
k u j ą . — Dla niepogodnej pory czasu, a m o
że dla spodziewanego attaku ze strouy nie
przyjaciela, wypraw a do Kastylii zawieszoną 
została.*

—  Dnia 3 Maja. —

W czora j  przyjmował Król X c ia  Talley
rand, a dziś prezydował w radzie ministrów.

Gazeta Francji udziela pod dniem 29 z. 
ni. wiadomości od granic, wedle których j e 
nerał Espartero, na czele 18 batalionów opu
ścił B ilbao, dla połączenia się w San Seba
stian z Evansem. D, Carlos na pamiątkę 
zwycięztwa pod Oriamundi ustanowił order 
wojskowy.

—  Dnia 4 Maja. —<
Listy z Bajonny pod dniein 30 z m. d o 

noszą, że krystyni rozpoczęli swofe działania. 
Jeana ich kolumna opanowała warowną po- 
zyfcyą pod L ezo . Sądzą atoli, że g łów n e 
poruszenie od strony San Sebastian dopiero 
za 5 lub 6 dni będzie mogło nastąpić; po
nieważ zupełne skoncentrowanie wojsk, tyle 
czasu jeszcze wymaga.

W iadom ość ta, wywarła zaraz lepszy sku
tek na papiery hiszpańskie, z których 5 pro
centowe z 23£ na 24|j poskoczyly.

W edług dzienników angielskich z dnia 5 
maja, uderzenie krystynów na finije karli- 
stowskie, ma nastąpić 4 lub 5 b. m. Dzien
niki te rokują teraz już  krystynom pewne 
zwycięstwo, co także i w Londynie napra
wiło  kursa hiszpańskie.

—• Madryt 19 Kwietnia. —
Kortezy naradzają się ciągle nad zmia

nami w ustawie zasadniczej. Kommissya wy
znaczona JO spraw posiadłości zamorskich, 
podała wniosek, że takowe ntają być rządzo
ne według oddzielnych praw bez przypuszcze
nia ich reprezentantów do grona kortezów.

Jenerał Kordowa bawiący w Paiyżu, po
dał królow ej przedstawienie, że gotów jest 
wrócić do kraju i stawić się osobiście, w ra
z ie ,  gdyby kortezy uznały rzeczą potrzebną, 
roztrząsać postępowanie je g o  w ostatnich 3ch 
miesiącach dowództwa j pg® nad wojskiem, 
P odobneż oświadczenie z łożył i pan Isturiz.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 13 do dnia 16 Maja.
K o z ło w s k i  L u d w ik ,  O lszew sk i  W i n c e n t y ,  Z a l ę s k i  

BTazej, SrednickL K a r o l ,  J a k u b o w s k i  Jan ,  J a s z cz u ro -  
■wski Józef, Ri>gawska H elena ,  z  Polsk i. —  W a l d m a n  
Guni per,  S p ła w s k a ,  z G a l i c y i . —  K esse l  K a ro l ,  E n g e l  
Kassy lda ,  R y b iń sk i  F e l i c y a n ,  P o l a c z e k  F r a n c is z e k ,  
E is fe ld  F r a n c is z e k ,  P issc l i  Jan ,  z P r u ss .

Wyjechali z Krakowa . , 
J an u szew icz  P io t r . W ie lo p o ls k i Jan k r . ,  d o  P o lsk i. 

S k arży ń sk a , do  G a lic y i .


